Landeshauptstadt Magdeburg

Die Oberblrgermeisterin

Einladung

Magdeburg, 28.02.24

Sitzung - UWE/051(VIl)/24
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fiir Umwelt und | Dienstag, Ratssaal 17:00 Uhr Uhr
Energie
12.03.2024
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 13.02.2024
4 Einwohnerfragestunde
5 Beschlussvorlagen
5.1 2. Anderungssatzung der Abfallwirtschaftssatzung DS0002/24
BE: Herr Stegemann, EB SAB
5.2 Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwégung) zum DS0006/24
Bebauungsplan Nr. 131-2 "Klosterwuhne 39"
BE: Frau Mrochen, FB 64
521 Offentliche Auslegung des Entwurfs zum B-Plan Nr. 131-2 DS0007/24

"Klosterwuhne 39" mit drtlicher Bauvorschrift
BE: Frau Mrochen, FB 64




5.3

53.1

54

54.1

5.5

5.5.1

5.6

5.6.1

6.1

6.1.1

6.2

6.2.1

6.3

6.3.1

Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwagung) zum
Bebauungsplan Nr. 368-1C "Kimmelsberg Westseite” im
Teilbereich C

BE: Frau Kirchhoff, FB 64

Offentliche Auslegung des Entwurfs und geringfligige Anderung des

Geltungsbereichs zum Bebauungsplan Nr. 368-1C "Kiimmelsberg
Westseite" im Teilbereich C
BE: Frau Kirchhoff, FB 64

Behandlung der Stellungnahmen (Abwéagung) zur Aufstellung des
einfachen Bebauungsplans Nr. 201-1 "nérdlich Olvenstedter
Platz/Albert-Vater-Stral3e"

BE: Frau Gebser, FB 64

Satzung des einfachen Bebauungsplans Nr. 201-1 "nérdlich
Olvenstedter Platz/Albert-Vater-Straf3e"

BE: Frau Gebser, FB 64

33. Anderung des Flachennutzungsplanes "Kiimmelsberg Nord"
Zwischenabwagung

BE: Frau Krischel, FB 64

33. Anderung des Flachennutzungsplanes "Kiimmelsberg Nord"
Entwurf

BE: Frau Krischel, FB 64

Anderung der Satzung des Klimabeirates der Landeshauptstadt
Magdeburg

BE: Frau Hanisch, VI/04

Berufung der Mitglieder des Klimabeirates der Landeshauptstadt
Magdeburg

BE: Frau Hanisch, VI/04

Antrage

Mein besonderer Baum fiir Magdeburg
Frau Natho, Fraktion GRUNE/future!
Mein besonderer Baum fir Magdeburg
BE: Herr Matz, EB SFM

Mobiles Stadtgrun fir unsere Landeshauptstadt
Frau Fassl, Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz
Mobiles Stadtgrun fir unsere Landeshauptstadt
BE: Herr Gruhle, FD 67.2

100-jahrige Platane erhalten!
Herr Miller, Fraktion DIE LINKE
100-jahrige Platane erhalten!
BE: Herr Schulz, FD 67.2

Verschiedenes

DS0062/23

DS0063/23

DS0616/23

DS0617/23

DS0648/23

DS0649/23

DS0031/24

DS0032/24

A0177/23

S0470/23

A0153/23

S0055/24

A0159/23

S0053/24



Nichtdffentliche Sitzung

8 Genehmigung der Niederschrift vom 13.02.2024
9 Beschlussvorlagen

10 Antrage

11 Informationen

12 Verschiedenes

Burkard Moll

Vorsitzender



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

