# Landeshauptstadt Magdeburg Die Oberbürgermeisterin

### Einladung

Gremium	Sitzung - UwE/051(VII)/24				
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende	
Ausschuss für Umwelt und Energie	Dienstag,	Ratssaal	17:00 Uhr	Uhr	
	12.03.2024				

## Tagesordnung:

### Öffentliche Sitzung

BE: Frau Mrochen, FB 64

1	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit	
2	Bestätigung der Tagesordnung	
3	Genehmigung der Niederschrift vom 13.02.2024	
4	Einwohnerfragestunde	
5	Beschlussvorlagen	
5.1	2. Änderungssatzung der Abfallwirtschaftssatzung BE: Herr Stegemann, EB SAB	DS0002/24
5.2	Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwägung) zum Bebauungsplan Nr. 131-2 "Klosterwuhne 39" BE: Frau Mrochen, FB 64	DS0006/24
5.2.1	Öffentliche Auslegung des Entwurfs zum B-Plan Nr. 131-2 "Klosterwuhne 39" mit örtlicher Bauvorschrift	DS0007/24

5.3	Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwägung) zum Bebauungsplan Nr. 368-1C "Kümmelsberg Westseite" im Teilbereich C	DS0062/23
5.3.1	BE: Frau Kirchhoff, FB 64 Öffentliche Auslegung des Entwurfs und geringfügige Änderung des Geltungsbereichs zum Bebauungsplan Nr. 368-1C "Kümmelsberg Westseite" im Teilbereich C BE: Frau Kirchhoff, FB 64	DS0063/23
5.4	Behandlung der Stellungnahmen (Abwägung) zur Aufstellung des einfachen Bebauungsplans Nr. 201-1 "nördlich Olvenstedter Platz/Albert-Vater-Straße"	DS0616/23
5.4.1	BE: Frau Gebser, FB 64 Satzung des einfachen Bebauungsplans Nr. 201-1 "nördlich Olvenstedter Platz/Albert-Vater-Straße" BE: Frau Gebser, FB 64	DS0617/23
5.5	33. Änderung des Flächennutzungsplanes "Kümmelsberg Nord" Zwischenabwägung	DS0648/23
5.5.1	BE: Frau Krischel, FB 64 33. Änderung des Flächennutzungsplanes "Kümmelsberg Nord" Entwurf BE: Frau Krischel, FB 64	DS0649/23
5.6	Änderung der Satzung des Klimabeirates der Landeshauptstadt Magdeburg	DS0031/24
5.6.1	BE: Frau Hänisch, VI/04 Berufung der Mitglieder des Klimabeirates der Landeshauptstadt Magdeburg BE: Frau Hänisch, VI/04	DS0032/24
6	Anträge	
6.1	Mein besonderer Baum für Magdeburg	A0177/23
6.1.1	Frau Natho, Fraktion GRÜNE/future! Mein besonderer Baum für Magdeburg BE: Herr Matz, EB SFM	S0470/23
6.2	Mobiles Stadtgrün für unsere Landeshauptstadt Frau Fassl, Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz	A0153/23
6.2.1	Mobiles Stadtgrün für unsere Landeshauptstadt BE: Herr Gruhle, FD 67.2	S0055/24
6.3	100-jährige Platane erhalten! Herr Müller, Fraktion DIE LINKE	A0159/23
6.3.1	100-jährige Platane erhalten! BE: Herr Schulz, FD 67.2	S0053/24
7	Verschiedenes	

# Nichtöffentliche Sitzung

- 8 Genehmigung der Niederschrift vom 13.02.2024
- 9 Beschlussvorlagen
- 10 Anträge
- 11 Informationen
- 12 Verschiedenes

Burkard Moll Vorsitzender